中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]刑事谅解书及赔偿协议书怎么写8篇
来源：网络  作者：九曲桥畔  更新时间：2024-09-13
谅解书在法律领域具有独特意义。它以书面形式呈现受害者或家属对犯罪嫌疑人的谅解态度。当案件进入司法程序，这份文件可被呈交至法院。法院在进行判决时，会将其作为一个参考因素。因为它体现了犯罪行为在情感层面的缓和，在一定情况下可能使刑事责任的追究程...
谅解书在法律领域具有独特意义。它以书面形式呈现受害者或家属对犯罪嫌疑人的谅解态度。当案件进入司法程序，这份文件可被呈交至法院。法院在进行判决时，会将其作为一个参考因素。因为它体现了犯罪行为在情感层面的缓和，在一定情况下可能使刑事责任的追究程度发生变化。下面是小编给大家分享的一些有关于的内容，希望能对大家有所帮助。

甲方：
乙方：
20xx年xx月xx日赵五与甲方因琐事发生冲突，甲方受到伤害，经法医鉴定为轻伤，现赵五被拘留在 县看守所，乙方系赵五配偶。事发后甲乙双方进行了充分沟通，现就赔偿事宜双方本着互谅互让的原则，经协商一致，自愿达成如下协议：
一、乙方自愿赔偿受害人甲方人民币 元，此赔偿数额是对甲方所有损失的\'赔偿，包括但不限于：医疗费、误工费、护理费、营养费、交通费、住宿费、残疾赔偿金等。
二、本协议是甲方请求赔偿的一次性、终结性赔偿协议，甲方不得就本次纠纷事宜以其他任何途径和方法再次向赵五或乙方提出任何赔偿要求。
三、甲方签订本协议时，应同时出具书面的《刑事谅解书》，明确对赵五不再追究刑事责任的意思表示，并递交给公安机关。乙方应同时向甲方支付上述赔偿款项，甲方应签署收条给乙方。
四、本协议经甲乙双方签字后即产生法律效力。
五、本协议一式三份，甲乙双方各执一份，交公安机关一份。
甲方：
乙方：
日期：

______年______月______日，____________与本人产生纠纷，____________将本人打成轻伤。事件发生后，______于____________年______月向公安机关自首，现本案已移送到大理市人民检察院审查起诉，____________被羁押在大理市看守所。
事故发生后，____________的家人非常重视，当即替____________支付了受害者医疗费____________元，其后又积极与我们家属协商进一步赔偿事宜，并已按照法律规定的标准支付了全部的赔偿款____________元。
在协商过程中，我们了解到____________家庭也很困难，主要收入就是依靠微薄的农业种植和进城务工。这种困难情况下，____________及其家属依然积极筹措赔偿款进行赔偿，我们认为其悔过表现很好，其亲人也需要他的工作收入扶助;赵xx的故意伤害行为给我们造成了巨大的痛苦，他的`家人也因此十分痛苦，他已得到了应有的教训，我们并不希望继续造就新的悲剧，愿意原谅他。
请求检察机关给予____________改过自新的机会，对本案予以撤案。
此致
____________市人民检察
院受害者：______________
______年______月______日

甲方(受害人)：
乙方(犯罪嫌疑人亲属)：
附本案犯罪嫌疑人身份信息如下：
犯罪嫌疑人：
某年某月，张某因协助朋友向甲方索债，过程中存在对甲方进行抢劫的嫌疑，现其已被刑事拘留。乙方是张某的\'兄长。事发后，经甲乙双方充分协商一致，在平等、自愿的基础上就甲方对张某的谅解事宜达成协议如下：
一、乙方及张某对甲方深感歉意，向甲方赔礼道歉，请求甲方予以充分谅解。
二、乙方自愿于本协议签订之日代张某一次性向甲方支付人民币30000元(大写：叁萬圆整)作为全部赔偿及补偿，用以弥补甲方所遭受的损失。
三、甲方同意乙方通过银行转账的方式支付前述款项，甲方指定的收款账号为：户名：，帐号：，开户行：。甲方收到赔款后应当出具收据给乙方。
四、鉴于犯罪嫌疑人张某并无意参与犯罪行为，且事后有悔过意愿，对甲方深感歉疚。现乙方又自愿代替张某一次性支付甲方人民币30000元作为全部赔偿及补偿。甲方表示对张某的行为予以谅解，并自愿表示不再继续追究其刑事责任及民事责任，甲方恳请办案机关免除对张某的刑事处罚，对其从宽处理，给其一个改过自新的机会，以期早日回归社会。
五、本协议一式三份，甲乙双方各执一份，另一份交由办案留存备案。
甲方(签字)：乙方(签字)：
联系电话：
签定日期：

本人姓名：______________
身份证号：______________
本人与__________因_______________发生纠纷。_____年_____月_____日，被告人因涉嫌被刑事拘留，__________年_____月_____日被逮捕，经人民检察院审查，现已经起诉至人民法院。被告人现羁押在看守所。
从案发至今，被告人通过其辩护律师及其家人，多次向本人转达了其诚恳的歉意和悔意，并于_____年_____月_____日，赔偿我的`损失共计人民币(大写)(￥_______________元)。
鉴于被告人已经悔过，并已赔偿我的损失，我愿意对被告人予以谅解，同意给被告人一个改过自新的机会。请求人民法院在对被告人量刑与处理时，对此予以充分考虑。
此致
____________________人民法院
被害人(被害人近亲属)：______________
__________年_____月_____日

_____年_____月_____日上午,_________驾驶轿车行至__________市___________口处与__________骑的电动自行车相撞,致使________当场死亡。事后肇事司机____________被公安机关刑事拘留。
事故发生后,张某的`家人替他支付了死者丧葬费用,并积极与我们家属协商赔偿事宜,达成《赔偿协议》,现张某的家人已经替其支付了全部的赔偿款______万元。
对于________的死亡,肇事司_________某向我们家属表达了深深的歉疚。在协商的过程中,我们也了解到___________家庭也很困难,但_______依然让其家属通过各种方式筹措赔偿款,我们认为其悔过表现很好。作为死者家属,我们对张某的过失行为予以谅解。请求有关司法机关对张某从宽处理,不再追究其刑事责任。
此致
__________市公安局
__________市人民检察院
死者家属签名：_________________

本人_______________本单位_______________因_____________于_______________年_______________月份在_____________纠纷事宜向_____________派出所进行电话报警，后_______________因涉嫌__________罪被逮捕，现羁押在_____________看守所。
犯罪嫌犯人家境贫寒，靠出外打工勉强度日。_______________父母已亡，无兄弟姐妹，是一个四岁幼儿的唯一扶养人。_______________被羁押后，家中幼儿无人照料，家庭悲剧随时可能发生。虽然原则上_______________的诈骗行为应该受到法律的.严惩，但是案件发生后，他们已经积极想尽一切办法来弥补错误，认真悔过，对受害人进行了赔偿，并且向司法机关交纳了罚金，说明他们已经认识到自己行为的危害性，有改过自新的强烈愿望。
我们认为法律的制裁手段是为了警示犯罪，而不是为了制造新的伤害和悲剧。同时，如果因我们的报案造成他们家庭的悲剧，也不是我们的初衷。因此，我们同意对_______________予以谅解，自愿不再追究他们刑事责任，请求司法机关对他从宽处理。
此致
_____________人民检察院_____________人民法院
受害人(签字)：_________________
受害单位(盖章)：_________________
_____年_____月_____日

XXXX年X月X日，赵XX与本人产生纠纷，赵XX将本人打成轻伤。事件发生后，赵XX于XXXX年X月向公安机关自首，现本案已移送到XX市人民检察院审查起诉，赵XX被羁押在XX市看守所。
事故发生后，赵XX的家人非常重视，当即替赵XX支付了受害者医疗费XX元，其后又积极与我们家属协商进一步赔偿事宜，并已按照法律规定的标准支付了全部的赔偿款XX元。
在协商过程中，我们了解到赵XX家庭也很困难，主要收入就是依靠微薄的农业种植和进城务工。这种困难情况下，赵XX及其家属依然积极筹措赔偿款进行赔偿，我们认为其悔过表现很好，其亲人也需要他的工作收入扶助,赵XX的故意伤害行为给我们造成了巨大的痛苦，他的家人也因此十分痛苦，他已得到了应有的教训,我们并不希望继续造就新的.悲剧，愿意原谅他。
因此，本人对赵××的行为予以谅解，自愿不再追究赵××的刑事责任，同时向检察机关提交《撤案申请书》，请求检察机关给予赵××改过自新的机会，对本案予以撤案。
此致
XX市公安局(XX市人民检察院)
受害者：李XX
XX年XX月XX日

20xx年xx月xx日时，xxx与xxx发生纠纷，xxx住院治疗，出院后经法医鉴定xx伤x级，xxx被羁押在xxx看守所。
案件发生后，经过双方协商一致达成如下赔偿协议：xxx一次性赔偿xxx医疗费、误工费、护理费、营养费、残疾赔偿金、交通费、住宿费等共计人民币xxxx元(大写：xxxx元)，双方之间再无纠纷。
我同意对xxx予以谅解，不再追究xxx的`刑事责任，希望司法机关给予xxx改过自新的机会，不追究xxx的刑事责任。
受害人：xxx
20xx年xx月xx日
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！